

# K.R DE CASTRO

RUA: RUA ESTER DE MELO, Nº 239, BAIRRO: PLANALTO CIDADE NOVA, MARACANAÚ-CÉ  
CNPJ: 21.036.750/0001-93, INSCRIÇÃO: 06.256.515-0  
FONE: (085) 9 91468790 E-mail: krdecastro2@gmail.com

## PROPOSTA DE PREÇOS PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS/CE COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº GM-PE015/2021

DATA E HORARIO DE ABERTURA: 17/06/2021 AS 09:00 HORAS

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE PNEUS, CAMARAS DE AR NOVOS (NACIONAIS), BATERIAS E PROTETORES DE ARO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS DIVERSOS ORGÃOS QUE COMPOEM O GOVERNO MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERENCIA.

A Empresa sediada na K. R. DE CASTRO - ME - KLEBIA RIBEIRO DE CASTRO, sediada na Rua Ester de Melo , 00239 Compl.: Bairro: Cidade Nova, CEP:61930035, Cidade: Maracanaú, inscrita no CNPJ/MF sob nº 21.036.750/0001-93, CGF: 06.256515-0

LOTE 1 - PNEUS (AMPLA PARTICIPAÇÃO)									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	MODELO	UND	QUANTI	V. UNIT	EXTENSO	V.TOTAL	EXTENSO
1	PNEU 175/70R14	firestone	F700	UND	480	R\$ 452,67	quatrocentos e cinquenta e dois reais e sessenta e sete centavos	R\$ 217.281,60	duzentos e dezessete mil, duzentos e oitenta e um reais e sessenta centavos
2	PNEU 205/70R15c	firestone	cv5000	UND	19	R\$ 566,83	quinhentos e sessenta e seis reais e oitenta e três centavos	R\$ 10.769,77	dez mil, setecentos e sessenta e nove reais e setenta e sete centavos
3	PNEU 175/70R13	dunlop	touring r1	UND	192	R\$ 342,33	trezentos e quarenta e dois reais e trinta e três centavos	R\$ 65.727,36	sessenta e cinco mil, setecentos e vinte e sete reais e trinta e seis centavos
4	PNEU 195/60R15	dunlop	fm 800	UND	19	R\$ 428,06	quatrocentos e vinte e oito reais e seis centavos	R\$ 8.133,14	oito mil, cento e trinta e três reais e quatorze centavos
5	PNEU 225/75R16C	firestone	cv5000	UND	19	R\$ 848,96	oitocentos e quarenta e oito reais e noventa e seis centavos	R\$ 16.130,24	dezesesse mil, cento e trinta reais e vinte e quatro centavos
6	PNEU 215/75R175	goodyear	g665	UND	115	R\$ 1.084,67	um mil e oitenta e quatro reais e sessenta e sete centavos	R\$ 124.737,05	cento e vinte e quatro mil, setecentos e trinta e sete reais e cinco centavos
7	PNEU 80/100-18	pirelli	super city	UND	80	R\$ 2.318,33	dois mil, trezentos e dezotto reais e trinta e três centavos	R\$ 185.466,40	cento e oitenta e cinco mil, quatrocentos e sessenta e seis reais e quarenta centavos



8	PNEU 90/90-18	maggion	red pand 57p	UND	80	R\$ 141,67	cento e quarenta e um reais e sessenta e sete centavos	R\$ 11.333,60	onze mil, trezentos e trinta e três reais e sessenta centavos
9	PNEU 750-16	anteo	at59	UND	49	R\$ 918,79	novcentos e dezoito reais e setenta e nove centavos	R\$ 45.020,71	quarenta e cinco mil e vinte reais e setenta e um centavos
10	PNEU 900-20	anteo	at65	UND	28	R\$ 1.766,00	um mil, setecentos e sessenta e seis reais	R\$ 49.448,00	quarenta e nove mil, quatrocentos e quarenta e oito reais
11	PNEU 90/90-21	pireli	mt60	UND	9	R\$ 157,48	cento e cinquenta e sete reais e quarenta e oito centavos	R\$ 1.417,32	um mil, quatrocentos e dezessete reais e trinta e dois centavos
12	PNEU 120/80-18	pireli	mt60	UND	9	R\$ 180,96	cento e oitenta reais e noventa e seis centavos	R\$ 1.628,64	um mil, seiscentos e vinte e oito reais e sessenta e quatro centavos
13	PNEU 18.4-30	maggion	frontiera 2	UND	6	R\$ 4.053,67	quatro mil e cinquenta e três reais e sessenta e sete centavos	R\$ 24.322,02	vinte e quatro mil, trezentos e vinte e dois reais e dois centavos
14	PNEU 17.5-25	goodyear	sgl	UND	19	R\$ 4.284,00	quatro mil, duzentos e oitenta e quatro reais	R\$ 81.396,00	oitenta e um mil, trezentos e noventa e seis reais
15	PNEU 12.5/80-18	goodyear	sgl 13	UND	6	R\$ 1.607	um mil, seiscentos e sete reais	R\$ 9.642,00	noze mil, seiscentos e quarenta e dois reais
16	PNEU 14.00-24	superguider	qh808	UND	19	R\$ 4.229,38	quatro mil, duzentos e vinte e nove reais e trinta e oito centavos	R\$ 80.358,22	oitenta mil, trezentos e cinquenta e oito reais e vinte e dois centavos
17	PNEU 1000R20 DIRECIONAL	goodyear	plg8	UND	19	R\$ 1.982,22	um mil, novecentos e oitenta e dois reais e vinte e dois centavos	R\$ 37.662,18	trinta e sete mil, seiscentos e sessenta e dois reais e dezoito centavos
18	PNEU 1000R20TRACIONAL	dirc	d821	UND	76	R\$ 1.742,60	um mil, setecentos e quarenta e dois reais e sessenta centavos	R\$ 132.437,60	cento e trinta e dois mil, quatrocentos e trinta e sete reais e sessenta centavos
19	PNEU 205/60R16 92V	goodyear	efficientgrip	UND	19	R\$ 562,39	quinhentos e sessenta e dois reais e trinta e nove centavos	R\$ 10.685,41	dez mil, seiscentos e oitenta e cinco reais e quarenta e um centavos
20	PNEU 175/65 R 14	goodyear	kelly edge	UND	16	R\$ 308,66	trezentos e oito reais e sessenta e seis centavos	R\$ 4.938,56	quatro mil, novecentos e trinta e oito reais e cinquenta e seis centavos
21	PNEU 275/80 R22.5	anteo	pro-s	UND	14	R\$ 1.971,67	um mil, novecentos e setenta e um reais e sessenta e sete centavos	R\$ 27.603,38	vinte e sete mil, seiscentos e três reais e trinta e oito centavos
22	PNEU 205/60 R16	goodyear	efficientgrip	UND	16	R\$ 507,11	quinhentos e sete reais e onze centavos	R\$ 8.113,76	oito mil, cento e treze reais e setenta e seis centavos
23	PNEU 205.75 R16	goodyear	cargo marathon	UND	19	R\$ 524,74	quinhentos e vinte e quatro reais e setenta e quatro centavos	R\$ 9.970,06	noze mil, novecentos e setenta reais e seis centavos
<b>um milhão, cento e sessenta e quatro mil, duzentos e vinte e três reais e dois centavos</b>								<b>R\$ 1.164.223,02</b>	



*[Handwritten signature]*



LOTE 2 - PNEUS (EXCLUSIVO ME/EPP)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	MODELO	UND	QUANT	V. UNIT	EXTENSO	V.TOTAL	EXTENSO
1	PNEU 175/70R14	firestone	F700	UND	120	R\$ 452,67	quatrocentos e cinquenta e dois reais e sessenta e sete centavos	R\$ 54.320,40	cinquenta e quatro mil, trezentos e vinte reais e quarenta centavos
2	PNEU 205/70R15C	firestone	cv5000	UND	5	R\$ 566,83	quinhentos e sessenta e seis reais e oitenta e três centavos	R\$ 2.834,15	dois mil, oitocentos e trinta e quatro reais e quinze centavos
3	PNEU 175/70R13	dunlop	touring r1	UND	48	R\$ 342,33	trezentos e quarenta e dois reais e trinta e três centavos	R\$ 16.431,84	dezesesseis mil, quatrocentos e trinta e quatro reais e oitenta e quatro centavos
4	PNEU 195/60R15	dunlop	fm 800	UND	5	R\$ 428,06	quatrocentos e vinte e oito reais e seis centavos	R\$ 2.140,30	dois mil, cento e quarenta reais e trinta centavos
5	PNEU 225/75R16C	firestone	cv5000	UND	5	R\$ 848,96	oitocentos e quarenta e oito reais e noventa e seis centavos	R\$ 4.244,80	quatro mil, duzentos e quarenta e quatro reais e oitenta centavos
6	PNEU 215/75R17.5	goodyear	g665	UND	29	R\$ 1.084,67	um mil e oitenta e quatro reais e sessenta e sete centavos	R\$ 31.455,43	trinta e um mil, quatrocentos e cinquenta e cinco reais e quarenta e três centavos
7	PNEU 80/100-18	pireli	super city	UND	20	R\$ 2.318,33	dois mil, trezentos e dezoito reais e trinta e três centavos	R\$ 46.366,60	quarenta e seis mil, trezentos e sessenta e seis reais e sessenta centavos
8	PNEU 90/90-18	maggion	red pand 57p	UND	20	R\$ 141,67	cento e quarenta e um reais e sessenta e sete centavos	R\$ 2.833,40	dois mil, oitocentos e trinta e três reais e quarenta centavos
9	PNEU 750-16	anteo	at59	UND	13	R\$ 918,79	novecientos e dezoito reais e setenta e nove centavos	R\$ 11.944,27	onze mil, novecentos e quarenta e quatro reais e vinte e sete centavos
10	PNEU 900-20	anteo	at65	UND	8	R\$ 1.766,00	um mil, setecentos e sessenta e seis reais	R\$ 14.128,00	quatorze mil, cento e vinte e oito reais
11	PNEU 90/90-21	pireli	mt60	UND	3	R\$ 157,48	cento e cinquenta e sete reais e quarenta e oito centavos	R\$ 472,44	quatrocentos e setenta e dois reais e quarenta e quatro centavos
12	PNEU 120/80-18	pireli	mt60	UND	3	R\$ 180,96	cento e oitenta reais e noventa e seis centavos	R\$ 542,88	quinhentos e quarenta e dois reais e oitenta e oito centavos
13	PNEU 18.4-30	maggion	frontiera 2	UND	2	R\$ 4.053,67	quatro mil e cinquenta e três reais e sessenta e sete centavos	R\$ 8.107,34	oito mil, cento e sete reais e trinta e quatro centavos
14	PNEU 17.5-25	goodyear	sgl	UND	5	R\$ 4.284,00	quatro mil, duzentos e oitenta e quatro reais	R\$ 21.420,00	vinte e um mil, quatrocentos e vinte reais
15	PNEU 12.5/80-18	goodyear	sgl13	UND	2	R\$ 1.607,78	um mil, seiscentos e sete reais e setenta e oito centavos	R\$ 3.215,56	três mil, duzentos e quinze reais e cinquenta e seis centavos

608

16	PNEU 14.00-24	superquider	qh808	UND	5	R\$ 4.229,38	quatro mil, duzentos e vinte e nove reais e oitenta e oito centavos	R\$ 21.146,90	vinte e um mil, cento e quarenta e seis reais e noventa centavos
17	PNEU 1000R20 DIRECIONAL	goodyear	plg8	UND	5	R\$ 1.982,22	um mil, novecentos e oitenta e dois reais e vinte e dois centavos	R\$ 9.911,10	noventa mil, novecentos e onze reais e dez centavos
18	PNEU 1000R20 TRACIONAL	dir	d821	UND	20	R\$ 1.742,60	um mil, setecentos e quarenta e dois reais e sessenta centavos	R\$ 34.852,00	trinta e quatro mil, oitocentos e cinquenta e dois reais
19	PNEU 205/60R16 92V	goodyear	efficientgrip	UND	5	R\$ 562,39	quinhentos e sessenta e dois reais e trinta e nove centavos	R\$ 2.811,95	dois mil, oitocentos e onze reais e noventa e cinco centavos
20	PNEU 175/65 R 14	goodyear	kelly edge	UND	4	R\$ 308,66	trezentos e oito reais e sessenta e seis centavos	R\$ 1.234,64	um mil, duzentos e trinta e quatro reais e sessenta e quatro centavos
21	PNEU 275/80 R22.5	anteo	pro-s	UND	4	R\$ 1.971,67	um mil, novecentos e setenta e um reais e sessenta e sete centavos	R\$ 7.886,68	sete mil, oitocentos e oitenta e seis reais e sessenta e oito centavos
22	PNEU 205/60 R16	goodyear	efficientgrip	UND	4	R\$ 507,11	quinhentos e sete reais e onze centavos	R\$ 2.028,44	dois mil e vinte e oito reais e quarenta e quatro centavos
23	PNEU 205.75 R16	goodyear	cargo marathon	UND	5	R\$ 524,74	quinhentos e vinte e quatro reais e setenta e quatro centavos	R\$ 2.623,70	dois mil, seiscentos e vinte e três reais e setenta centavos
							<b>trezentos e dois mil, novecentos e cinquenta e dois reais e oitenta e dois centavos</b>	<b>R\$ 302.952,82</b>	

LOTE 03 - CÂMARAS DE AR (EXCLUSIVO ME/EPP)									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	MODELO	UND	QUANT	V. UNIT	EXTENSO	V. TOTAL	EXTENSO
1	CÂMARA DE AR 750-16	qbom	tr 460	UND	36	R\$ 71,78	setenta e um reais e setenta e oito centavos	R\$ 2.584,08	dois mil, quinhentos e oitenta e quatro reais e oito centavos
2	CÂMARA DE AR 900-20	jff	v3 065	UND	36	R\$ 125,67	cento e vinte e cinco reais e sessenta e sete centavos	R\$ 4.524,12	quatro mil, quinhentos e vinte e quatro reais e doze centavos
3	CÂMARA DE AR 18.4-30	maggion	maggion	UND	8	R\$ 467,70	quatrocentos e sessenta e sete reais e setenta centavos	R\$ 3.741,60	três mil, setecentos e quarenta e um reais e sessenta centavos
4	CÂMARA DE AR 17.5-25	tortuga	tortuga	UND	24	R\$ 334,90	trezentos e trinta e quatro reais e noventa centavos	R\$ 8.037,60	oito mil e trinta e sete reais e sessenta centavos
5	CÂMARA DE AR 12.5/80-18	maggion	maggion	UND	8	R\$ 177,62	cento e setenta e sete reais e sessenta e dois centavos	R\$ 1.420,96	um mil, quatrocentos e vinte reais e noventa e seis centavos
6	CÂMARA DE AR 14.00-24	maggion	maggion	UND	24	R\$ 337,42	trezentos e trinta e sete reais e quarenta e dois centavos	R\$ 8.098,08	oito mil e noventa e oito reais e oito centavos



Handwritten signature and initials.

7	CAMARA DE AR 1000R20	magnum	magnum	UND	120	R\$ 152,93	cento e cinquenta e dois reais e noventa e três centavos	R\$ 18.351,60	dezoito mil, trezentos e cinquenta e um reais e sessenta centavos
quarenta e seis mil, setecentos e cinquenta e oito reais e quatro centavos									
									R\$ 46.758,04

**LOTE 04 - PROTETORES DE ARO (EXCLUSIVO ME/EPP)**

ITEM	ESPECIFICACÃO	MARCA	MODELO	UND	QUANT	V. UNIT	EXTENSO	V. TOTAL	EXTENSO
1	PROTETOR ARO 16	sbn	aro 16	UND	44	R\$ 46,00	quarenta e seis reais	R\$ 2.024,00	dois mil e vinte e quatro reais
2	PROTETOR ARO 20	sbn	aro 20	UND	156	R\$ 63,52	sessenta e três reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 9.909,12	nove mil, novecentos e nove reais e doze centavos
3	PROTETOR ARO 24	sbn	aro 24	UND	24	R\$ 163,33	cento e sessenta e três reais e trinta e três centavos	R\$ 3.919,92	três mil, novecentos e dezenove reais e noventa e dois centavos
quinze mil, oitocentos e cinquenta e três reais e quatro centavos									R\$ 15.853,04

**LOTE 05 - BATERIAS (AMPLA PARTICIPAÇÃO)**

ITEM	ESPECIFICACÃO	MARCA	MODELO	UND	QUANT	V. UNIT	EXTENSO	V. TOTAL	EXTENSO
1	BATERIAS 60 AMPERES	heliar	60 AMPERES	UND	64	R\$ 515,83	quinhentos e quinze reais e oito e três centavos	R\$ 33.013,12	trinta e três mil e treze reais e doze centavos
2	BATERIAS 45 AMPERES	heliar	45 amperes	UND	3	R\$ 274,45	duzentos e setenta e quatro reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 823,35	oitocentos e vinte e três reais e trinta e cinco centavos
3	BATERIAS 75AMPERES	heliar	75 amperes	UND	3	R\$ 590,07	quinhentos e noventa reais e sete centavos	R\$ 1.770,21	um mil, setecentos e setenta reais e vinte e um centavos
4	BATERIAS 90 AMPERES	heliar	90 amperes	UND	11	R\$ 861,55	oitocentos e sessenta e um reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 9.477,05	nove mil, quatrocentos e setenta e sete reais e cinco centavos
5	BATERIAS 100 AMPERES	heliar	100 amperes	UND	16	R\$ 871,83	oitocentos e setenta e um reais e oitenta e três centavos	R\$ 13.949,28	treze mil, novecentos e quarenta e nove reais e vinte e oito centavos
6	BATERIAS 150 AMPRES	heliar	150 amperes	UND	25	R\$ 1.001,01	um mil e um reais e um centavo	R\$ 25.025,25	vinte e cinco mil e vinte e cinco reais e vinte e cinco centavos
oitenta e quatro mil e cinquenta e oito reais e vinte e seis centavos									R\$ 84.058,26

**LOTE 06 - BATERIAS (EXCLUSIVO ME/EPP)**

ITEM	ESPECIFICACÃO	MARCA	MODELO	UND	QUANT	V. UNIT	EXTENSO	V. TOTAL	EXTENSO
------	---------------	-------	--------	-----	-------	---------	---------	----------	---------



Handwritten signature or initials.

1	BATERIAS 60 AMPERES	heliar	60 AMPERES	UND	17	R\$ 515,83	quinhentos e quinze reais e oitenta e três centavos	R\$ 8.769,11	oito mil, setecentos e sessenta e nove reais e onze centavos
2	BATERIAS 45 AMPERES	heliar	45 amperes	UND	1	R\$ 274,45	duzentos e setenta e quatro reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 274,45	duzentos e setenta e quatro reais e quarenta e cinco centavos
3	BATERIAS 75 AMPERES	heliar	75 amperes	UND	1	R\$ 590,07	quinhentos e noventa reais e sete centavos	R\$ 590,07	quinhentos e noventa reais e sete centavos
4	BATERIAS 90 AMPERES	heliar	90 amperes	UND	3	R\$ 861,55	oitocentos e sessenta e um reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 2.584,65	dois mil, quinhentos e oitenta e quatro reais e sessenta e cinco centavos
5	BATERIAS 100 AMPERES	heliar	100 amperes	UND	4	R\$ 871,83	oitocentos e setenta e um reais e oitenta e três centavos	R\$ 3.487,32	três mil, quatrocentos e oitenta e sete reais e trinta e dois centavos
6	BATERIAS 150 AMPERES	heliar	150 amperes	UND	7	R\$ 1.001,01	um mil e um reais e um centavo	R\$ 7.007,07	sete mil e sete reais e sete centavos
<b>vinte e dois mil, setecentos e doze reais e sessenta e sete centavos</b>								<b>R\$ 22.712,67</b>	

**VALOR TOTAL DE TODOS OS LOTES R\$ 1.636.562,61 – UM MILHÃO, SEISCENTOS E TRINTA E SEIS MIL, QUINHENTOS E SESSENTA E DOIS REAIS E SESSENTA E UM CENTAVOS**

**PRAZO DE ENTREGA: 05 (CINCO) DIAS CONTADOS DO RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA  
PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA DE PREÇOS: 60 (SESSENTA) DIAS, CONFORME ESTABELECIDO EM EDITAL**

Declara Expressamente, que o objeto cotado atende todas as exigências do edital, relativas à especificação e características, inclusive técnicas e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no edital e seus anexos.

Declara o pleno conhecimento, aceitação e atendimento às exigências de habilitação previstas no edital

Declara ciência de que cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Declara, que o objeto cotado atende todas as exigências do edital e seus anexos, relativas à especificação e características, inclusive técnicas e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas.

Declara que nos valores registrados e ofertados acima e naqueles que por ventura, forem ofertados através de lances no sistema eletrônico de disputa de preços, assumindo assim como firmes e verdadeiras nossas propostas e lances, estão incluídos todas as despesas referentes aos custos, todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais, comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal transporte, embalagem, seguros, frete, impostos, e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente na aquisição e logística de entrega dos gêneros cotados, inclusive pelo descarregamento no almoxarifado central outras necessárias ao cumprimento integral do objeto deste Pregão e excluídos da composição dos preços ofertados e todos os demais ônus atinentes, que possam incidir sobre o fornecimento do objeto licitado, inclusive a margem de lucro, não cabendo a a comissão de licitações, nenhum ônus adicional

Declara que cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório e seus anexos.



90

# **K.R DE CASTRO**

RUA: RUA ESTER DE MELO, Nº 239, BAIRRO: PLANALTO CIDADE NOVA, MARACANAÚ-CE  
CNPJ: 21.036.750/0001-93, INSCRIÇÃO: 06.256.515-0  
FONE: (085) 9 97468790 E-mail: krdecastro2@gmail.com

Declara, sob as penas da lei, principalmente a disposta no art. 7º da Lei nº 10.520/2002, que satisfaz plenamente todas as exigências habilitatórias previstas no certame, em obediência ao disposto no art. 4º, VII da Lei nº 10.520/2002.

Declara aceitação, das condições estabelecidas neste Edital e seus Anexos, bem como obrigatoriedade do cumprimento das disposições nela contidas, assumindo o compromisso de executar os serviços nos seus termos, bem como fornecer todos os materiais, equipamentos, ferramentas e utensílios necessários, em quantidades e qualidades adequadas à perfeita execução contratual, promovendo, quando requerido, sua substituição.

\* DECLARAÇÃO : a) sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório que, em cumprimento ao estabelecido na Lei nº 9.854, de 27/10/1999, publicada no DOU de 28/10/1999, e ao inciso XXXIII, do artigo 7º, da Constituição Federal, não emprega menores de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre, nem emprega menores de 16 (dezesesseis) anos em trabalho algum, salvo na condição de aprendiz, a partir de 14 (quatorze) anos.

b) sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório, que concorda integralmente com os termos deste edital e seus anexos;

c) que inexistente qualquer fato superveniente impeditivo de nossa habilitação para participar no presente certame licitatório, bem assim que ficamos cientes da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, nos termos do art. 32, §2º, da Lei n.º 8.666/93. Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma o presente, sob as penas da Lei.

) Declaração, sob as penalidades cabíveis, de que a licitante não foi declarada inidônea para licitar ou contratar com a administração pública, nos termos do inciso IV do art. 87 da Lei Nº 8.666/93 e da inexistência de fato superveniente impeditivo da habilitação, ficando ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, conforme modelo constante dos anexos deste edital (art. 32, §2º, da Lei Nº 8.666/93

DECLARAÇÃO DE AUTENTICIDADE DA DOCUMENTAÇÃO - DECLARA, sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório, sob as sanções administrativas cabíveis, inclusive as criminais, e sob as penas da lei, que toda documentação anexada ao sistema é autêntica.

Declara ciência de que cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Declara que as amostras serão entregues em embalagem e marca igual à da sua proposta e igual à que será entregue por ocasião do fornecimento devidamente identificada, com os documentos exigidos no presente edital

DECLARAÇÃO (DECLARAÇÃO PARA MICROEMPRESA E EMPRESA DE PEQUENO PORTE OU COOPERATIVA) - DECLARA, sob as sanções administrativas cabíveis e sob as penas da lei, ser: (x) MICROEMPRESA ( ) Empresa de Pequeno Porte, nos termos da legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no §4 do artigo 3º da Lei Complementar nº 123/06. Finalizando, Declara expressamente, que a apresentação de nossa proposta implica na aceitação plena e total das condições e exigências deste edital, na veracidade e autenticidade das



*[Handwritten signature]*

# K.R DE CASTRO

RUA: RUA ESTER DE MELO, Nº 239, BAIRRO: PLANALTO CIDADE NOVA, MARACANAU-CE  
CNPJ: 21.036.750/0001-93, INSCRIÇÃO: 06.256.515-0  
FONE: (085) 9 91468790 E-mail: krdecastro2@gmail.com

informações constantes nos documentos apresentados, e ainda, declara que pertencemos ao ramo de atividade pertinente ao objeto da licitação e que atendemos à todas as exigências, inclusive quanto à documentação, constantes deste Edital.

Declara ainda a superveniência de fato impeditivo da habilitação, na forma do § 2º, do art. 32, da Lei Federal nº 8.666/1993, bem como dá ciência quanto a obrigatoriedade de declará-los quando ocorridos durante o certame. Declara ciência de que a apresentação da proposta de preços implica na ciência clara de todos os termos do edital e seus anexos, em especial quanto à especificação dos bens e as condições de participação, competição, julgamento e formalização da ata de registro de preços, bem como a aceitação e sujeição integral às suas disposições e à legislação aplicável, notadamente ao Decreto Municipal Nº 003/2017, a Lei Nº. 10.520/02 e Lei Nº. 8.666/93, alterada e consolidada.

MARACANAU - CE, 16 DE JUNHO DE 2021

*Klebia Ribeiro de Castro*

Klebia ribeiro de castro  
CPF: 036.530.873-09  
PROPIETERIA



2

98